
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECC01F52D3AC331F2DAD27264C58CFC1



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 003-2023

• AVISO DE REVOGAÇÃO LICITAÇÃO PE SRP 005-2023

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO INEX 005-2023

• CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2023 - AGRICULTURA FAMILIAR

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 005-2023

• DECRETO Nº 29 - Alteração de QDD.

• AVISO DE CANCELAMENTO - TOMADA DE PREÇO Nº 013/2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023.

• DECRETO Nº 1.627/2023 - Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assistente Técnico de Articulação e Desenvolvimento Institucional.

• DECRETO Nº 1.628/2023 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE COORDENADOR DA DIVISÃO DE AÇÕES
LEGISLATIVAS

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 076-2023

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 077-2023

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 078-2023

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO 075/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECC01F52D3AC331F2DAD27264C58CFC1



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0012/2023 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
003/2023, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto o Registro de 
Preços para eventual contratação de empresa para aquisição de oxigênio medicinal destinado ao hospital 
municipal doutor Jair Braga e a rede de atenção básica de saúde, em favor da empresa CLOVES RIBEIRO 
VARJÃO DA SILVA, inscrita no CNPJ: 17.690.461/0001-36, vencedora para os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 
06  e 07. Uauá/BA, 09 de março de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68A7515A06D177C0FB5569FEA8F76338

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO   
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Segundo Pregoeiro do Município, designado pelo 
Decreto Municipal nº 1.379 de 24 de maio de 2021, nos termos das Leis Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 
2002 e 10.024 de 20 de setembro de 2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação 
pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar a revogação da licitação, autuada sob 
o nº 005/2023, cujo objeto é o registro de preço para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento 
de materiais pensos para suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde de Uauá/BA. MOTIVO DA 
REVOGAÇÃO: Revisão de cláusulas editalícias e revisão dos valores referenciais, conforme parecer da 
procuradoria jurídica (anexado à plataforma e ao processo). INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, 
Uauá/BA, 08/03/2023. Anderson de Macêdo Cardoso – Segundo Pregoeiro. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D1D854F9C6DF584E73232BDC7B4A871

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2023 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos do pareceres do Controle Interno, da 
Procuradoria Jurídica e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0008/2023 foram alcançadas, nos termos do Artigo 25 
Inciso III da lei de licitações, RATIFICOU o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 005/2023, 
determinando a celebração de contrato de prestação de serviços artísticos visando a realização de shows musicais 
na realização da 2ª edição do projeto “Mulheres Arretadas”, em favor da pessoa física MARILURDES RIBEIRO 
GUIMARÃES, inscrita no CPF sob nº 929.210.195-15, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 
07 de março de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

365DA4DEF81143C0C92FEB9CD92AB290

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 
 

PA: 0027/2023. Edital: 012/2023. Tipo: Chamada Pública. Objeto: Chamamento Público para aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para a Secretaria Municipal de Educação de Uauá/BA. Acolhimento das Propostas: 
08/03/2023 até 08/03/2024. Horário: 08hs às 12hs e 14hs às 17hs. Local: Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, 
Uauá/BA. Download do edital: Site oficial (https://uaua.ba.gov.br). Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br, 
Uauá/BA, 07/03/2023. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69AB84DB6B83C7F3271BB8FD31B7DE62

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2023 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos do pareceres do Controle Interno, da 
Procuradoria Jurídica e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0008/2023 foram alcançadas, nos termos do Artigo 25 
Inciso III da lei de licitações, RATIFICOU o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 005/2023, 
determinando a celebração de contrato de prestação de serviços artísticos visando a realização de shows musicais 
na realização da 2ª edição do projeto “Mulheres Arretadas”, em favor da pessoa física MARILURDES RIBEIRO 
GUIMARÃES, inscrita no CPF sob nº 929.210.195-15, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 
07 de março de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CD75901C50E03060AEA58C0D2319B75

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF: 289.806.465-34

DECRETO nº 29 DE 08 DE MARÇO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei 
de nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1556/2022 de 30 de dezembro de 2022 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito(a).

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 3.709,76

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 3.709,76 0,00

Total por Modalidade: 3.709,76 3.709,76

Total por Ação: 3.709,76 3.709,76

Total por Unidade Orçamentária: 3.709,76 3.709,76

Total Geral: 3.709,76 3.709,76

Página: 1 de 209/03/2023 - 09:23:50  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4DDB767B41F43DD1083E844B941B10C

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 8 de março de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  08 de março de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 209/03/2023 - 09:23:50  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4DDB767B41F43DD1083E844B941B10C

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE CANCELAMENTO   

TOMADA DE PREÇO Nº 013/2022 
 

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pelo Decreto Municipal nº 1.453/2022 datado de 07 de janeiro de 2022, 
torna público para o conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO da Tomada de Preço nº 013/2022. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para a manutenção de estradas vicinais do município de Uauá-Bahia, conforme 
Convênio nº 923504/2021 (SICONV). Motivo: Falha por parte da Administração que poderia prejudicar direito de 
terceiros, tornando inviável a sua continuação, Uauá/BA, 09/03/2022. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

625071E5C0111389E5A94D8162FD6107

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

 
 
 
 
 
 
 
 
  

AVISO DE LICITAÇÃO   
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA torna público que realizará a Tomada de Preço nº 001/2023. PA: 
0030/2023. Edital: 013/2023. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
manutenção de estradas vicinais do município de Uauá-Bahia, conforme Convênio nº 923504/2021 (SICONV). Data e 
Horário: 24/03/2023, às 09:00h. Local: Sala de Licitação, Praça. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA. 
Demais informações: Preferencialmente pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br ou pessoalmente, no endereço 
supramencionado, no horário das 08:00h às 12:00h. O edital estará à disposição gratuitamente no sítio da Prefeitura 
Municipal. Uauá/BA, 09/03/2023. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B82876F9857B8BA781E9A8F5BA9100B

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.627 DE 09 DE MARÇO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assistente 

Técnico de Articulação e Desenvolvimento Institucional 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor JOSÉ SIMÃO LEITE, para o cargo comissionado de 

Assistente Técnico de Articulação e Desenvolvimento Institucional (símbolo CC-2), 

vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/03/2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 09 de março de 2023. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

946432C9224F23EBD773CD4C81BC5928

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.628 DE 09 DE MARÇO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Coordenador da Divisão de Ações Legislativas 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor EMERSON MORAIS ALVES, para o cargo comissionado 

de Coordenador da Divisão de Ações Legislativas (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria 

de Governo e Prevenção à Violência do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/03/2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 09 de março de 2023. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4756A91C5F1C40F028C261B262347F35

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2023 

 
P.A.: Nº 0029/2023 – DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 010/2023 - CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ  - CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: MERCADINHO RIBEIRO 
LTDA – CNPJ: 32.974.311/0001-48 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR A SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE 
PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA, PARA APROXIMADAMENTE 30 (TRINTA) 
DIAS LETIVOS – VALOR GLOBAL: R$ 30.801,40 (TRINTA MIL, OITOCENTOS E UM REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 
4.01.01 – ATIVIDADES: 2.024 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE RECURSOS: 
1.500.0000 / 1.550.0000 / 1.552.0000 VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA DIAS) – DATA DA ASSINATURA: 
08/03/2023. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08F3D5C35A7FE5B11FAF25CE97A4281B

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2023 

 
P.A.: Nº 0029/2023 – DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 010/2023 - CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ  - CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: C H CARDOSO VIEIRA FILHO 
– CNPJ: 30.060.433/0001-01 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR A SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE 
PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA, PARA APROXIMADAMENTE 30 (TRINTA) 
DIAS LETIVOS – VALOR GLOBAL: R$ 31.238,55 (TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E OITO 
REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES 
ORÇAMENTÁRIAS: 4.01.01 – ATIVIDADES: 2.024 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - 
FONTES DE RECURSOS: 1.500.0000 / 1.550.0000 / 1.552.0000 VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA DIAS) – 
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2023. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC272DD7FCF6FE510BC6C685CBA41824

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2023 

 
P.A.: Nº 0029/2023 – DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 010/2023 - CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ  - CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: JOÃO CARLOS RIBEIRO DOS 
SANTOS 05020739502 – CNPJ: 40.354.530/0001-52 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR A SEREM DISTRIBUÍDOS AOS 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA, PARA 
APROXIMADAMENTE 30 (TRINTA) DIAS LETIVOS – VALOR GLOBAL: R$ 13.766,20 (TREZE MIL, 
SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 4.01.01 – ATIVIDADES: 2.024 – ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00 - FONTES DE RECURSOS: 1.500.0000 / 1.550.0000 / 1.552.0000 VIGÊNCIA: 60 
(SESSENTA DIAS) – DATA DA ASSINATURA: 08/03/2023. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D664CD6641285C9A5CAD8F8DE70420D9

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2023 P.A.: Nº 0005/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 - FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – 
CONTRATADO: WILSON DE JESUS SILVA EPP – CNPJ: 10.158.881/0001-27 – OBJETO: 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR A NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA –  VALOR GLOBAL:  15.000,22 (QUINZE MIL, E 
VINTE E DOIS CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 
3.01.01 – ATIVIDADES: 2.013 / 2.014 / 2.085 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES 
DE RECURSOS: 1.500.1002 / 1.600-0000 – VIGÊNCIA: 03/03/2023 A 03/05/2023 – DATA DA 
ASSINATURA: 03/03/2023. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F7B570C3A006F05C6969D516234F1CE

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2023 

 
P.A.: Nº 0028/2023 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL – FMASUAUA, CNPJ: 18.774.818/0001-27 – CONTRATADA: MARILURDES RIBEIRO 
GUIMARÃES – CPF: 929.210.195-15 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS 
VISANDO A REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL NA REALIZAÇÃO DA 2ª EDIÇÃO DO PROJETO 
“MULHERES ARRETADAS”, QUE SERÁ REALIZADO ENTRE OS DIAS 07, 08 E 09 DE MARÇO – 
VALOR GLOBAL:  R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 5.01.02 – ATIVIDADE: 2.085 – ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.36.00 – FONTE DE RECURSO: 1.660.000 – VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS – DATA DA 
ASSINATURA: 07/03/20223. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECC01F52D3AC331F2DAD27264C58CFC1


		2023-03-09T16:58:07-0300




